
Zarządzenie Nr 81/2020 
Wójta Gminy Grodzisk 
z dnia 12 maja 2020 r

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r.

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.) oraz § 12 pkt 4 Uchwały Nr X/69/19 Rady Gminy 
Grodzisk z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grodzisk na 2020 
rok zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych - zwiększeń zgodnie z załącznikiem 
Nr 1.
Zwiększenie planu dochodów w dziale 852 „Pomoc społeczna” rozdz. 85228 § 2010 
wprowadzono na podstawie pisma Wojewody Podlaskiego FB-II.3111.153.2020.WM z dnia 
29 kwietnia 2020 r -  dotacja celowa na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.
Zwiększenie planu dochodów w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdz. 85295 § 2030 
wprowadzono na podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego FB-
II.3111.143.2020.WM z dnia 06 maja 2020 r -  dotacja celowa na dofinansowanie zadań 
wynikających z programu wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych - zwiększeń i zmniejszeń zgodnie z 
załącznikiem Nr 2.
Dokonane zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 852 „Pomoc społeczna” 
nastąpiły zgodnie z decyzjami w/w pism.
Inne dokonane zmiany w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdz. 85295 dotyczą przeniesienia 
planu wydatków w rozdziale.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:
1. Dochody ogółem 16 764 478 zł w tym: 
dochody bieżące 15 732 646 zł 
dochody majątkowe 1 031 832 zł
2. Wydatki ogółem 20 214 738 zł w tym: 
wydatki bieżące 14 959 471 zł 
wydatki majątkowe 5 255 267 zł

§ 4. Deficyt budżetu gminy wynosi 3 450 260 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych kredytów w kwocie 1 034 000 zł oraz wolnych środków, jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z 
rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 2 416 260 zł.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.



)

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 81/2020 Wójta Gminy Grodzisk z dnia 12 maja 2020 r
w złotych

i

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

852 Pomoc społeczna 455 531,00 0,00 20 000,00 475 531,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00

bieżące razem: 10 757 918,00 0,00 20 000,00 10 777 918,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

135 901,00 0,00 0,00 135 901,00

majątkowe

m ajątkowe razem: 1 031 832,00 0,00 0,00 1 031 832,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

881 832,00 0,00 0,00 881 832,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 15 925,00 15 925,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 15 925,00 15 925,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 15 925,00 1 5 925,00

bieżące razem: 4 938 803,00 0,00 15 925,00 4 954 728,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 16 728 553,00 0,00 35 925,00 16 764 478,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 017 733,00 0,00 0,00 1 01 7 733,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 81/2020 Wójta Gminy Grodzisk z dnia 12 maja 2020 r
Rodzaj zadania: Własne

Dział R ozdz ia ł
S
/

grnpa
N azw a P lan

Z łe g o :

W ydatki
bieżące

z  tego: z  tego:

w yda tk i
jed n o s te k

budżetow ych

z łe g o :

d o ta c je  na 
zadan ia  
b ieżące

św iadczenia 
na  rzecz osób 

fizycznych;

w yd a tk i na 
p rogram y 

finansow ane  
z udz ia łem  
środków , o 

k tó rych  mowa 
w  a rt. 5 ust. 1 

pkt 2  i 3

w yp ła ty  z 
ty tu łu  

po ręczeń  i 
gw a ra n c ji

o b s łu g a  długu

W yd a tk i
m ają tkow e

w  tym :

z a k u p  i 
o b ję c ie  akc ji i 

ud z ia łó w

W n ie s ie n ie  
w k ła d ó w  do 

s p ó łe k  prawa 
h a n d low ego

w ynagrodzen ia  
i sk ładk i od  

n ich  na liczane

w yda tk i 
zw ią za n e  z 

re a liza c ją  ich 
s ta tu tow ych  

zadań;

in w e s tyc je  i 
za ku p y  

in w e s tycy jn e

na program y 
finansow ane  z 

udz ia łem  
środków , o 

k tó rych  m ow a 
w  a rt. 5  ust 1 

pkt 2  i 3 ,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 P o m o c społeczna

przed zm ianą 9 16  553.00 916 553,00 4 9 8  022,00 299 255,00 198 767 ,0 0 0,00 4 1 8  531,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

zm n ie jszen ie -2  815,00 -2 815,00 -2  815,00 -2  815,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

zw iększen ie 22  815,00 22 815,00 2 2  815,00 7 160,00 15 655 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

po zm ianach 9 36  553.00 936 553,00 5 1 8  022,00 303 600,00 214 4 2 2 ,0 0 0.00 418  531,00 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

85295 P ozosta ła  dz ia ła ln o ść

przed zm ianą 4 5  500,00 45 500,00 4 5  500,00 17 215,00 28 2 8 5 ,0 0 0,00 0,00 0.00 0,00 0 .00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 .0 0

zm n ie jszen ie -2  815,00 -2  815,00 -2  815,00 -2  815,00 0 ,0 0 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

zw iększen ie 2 2  815,00 22 815,00 2 2  815,00 7 1 6 0 ,0 0 15 6 5 5 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

po zm ia n a ch 6 5  500,00 65 500,00 6 5  500,00 21 560,00 43 940 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

4110
S kładk i na ubezp ieczen ia  
spo łeczne

przed zm ianą 2  462,00 2 4 6 2 ,0 0 2  462,00 2 462 ,00 0 .0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

zm n ie jszen ie -2  462,00 -2 462,00 -2  462,00 -2  462,00 0 .00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 .0 0 0,00 0 .0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

zw iększen ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

po zm ianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

4120

S k ładk i na Fundusz P racy 
o ra z  S o lida rnośc iow y  
Fundusz W sp a rc ia  O sób  
N iepe łnospraw nych

przed zm ianą 353,00 353,00 353,00 353.00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0.00

zm n ie jsze n ie -353,00 -353,00 -353,00 -353,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

zw iększen ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 ,0 0 0.00 0 .0 0 0.00

po zm ianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

4170 W yna g ro d ze n ia  bezosobow e

przed zm ianą 14 400,00 14 400,00 14 400,00 14 400 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

zm n ie jszen ie 0 .00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 .0 0 0,00

zw iększen ie 7  160,00 7 160.00 7  160,00 7 160,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 ,0 0 0,00 0 .0 0 0,00

po zm ianach 21 560,00 21 560,00 21 560,00 21 560,00 0 ,0 0 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

4210
Z a ku p  m a te ria łów  i 
w yposażen ia

przed zm ianą 16 585,00 16 585,00 16 585,00 0,00 16 5 8 5 ,0 0 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

zm n ie jszen ie 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

zw iększen ie 10 514,00 10 514.00 10  514,00 0,00 10 514 .0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0.00

po zm ianach 27 099,00 27 099,00 2 7  099,00 0,00 27 0 9 9 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0 ,00 0,00

4260 Z a ku p  energ ii

p rzed zm ianą 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0.00 0 .00 0.00

zm n ie jszen ie 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

zw iększen ie 4  661,00 4 661,00 4  661,00 0,00 4 661 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00

po zm ianach 6  461.00 6 461,00 6  461,00 0,00 6 461 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

4360
O p ła ty  z ty tu łu  za ku p u  usług 
te le ko m u n ika cy jn ych

p rzed zm ianą 1 200,00 1 2 0 0 ,0 0 1 200,00 0,00 1 200 .0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

zm n ie jszen ie 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 .0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

zw iększen ie 480,00 480,00 480,00 0,00 4 8 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

po zm ianach 1 680,00 1 680,00 1 680,00 0,00 1 680 .0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

W y d a tk i ra ze m :

p rzed zm ianą 15 240  010,00 9 984 743,00 8 886  600,00 5 8 5 4 1 1 6 ,0 0 3 032 484,00 8 0  070,00 751 172,00 136  901,00 0,00 1 3 0  000,00 5 255 267,00 5 255 2 6 7 ,0 0 1 184 423,00 0,00 0,00

zm n ie jszen ie -2  815,00 -2 815,00 -2  815,00 -2 815,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

zw iększen ie 22 815,00 22 815,00 22 815,00 7 160,00 15 655 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

po zm ianach 15 260 010,00 10 004 743,00 8 9 06  600,00 5 858 461,00 3 048 139,00 80  070,00 751 172,00 1 36  901,00 0,00 1 3 0  000,00 5 255 267,00 5 255 2 6 7 ,0 0 1 184 423,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



> >
Rodzaj zadania: Zlecone

D zia ł R o zd z ia ł
§
/

grupa
N azw a P lan

Z  tego:

W ydatki
bieżące

z  tego : z łe g o :

w yda tk i
je d n o s te k

budże tow ych

z te g o :

do tac je  na 
zadan ia  
b ieżące

św iadczen ia  
na  rzecz osób 

fizycznych ;

w yda tk i na 
p rog ram y 

finansow ane 
z udz ia łem  
środków , o 

k tó rych  m ow a 
w  art. 5  ust. 1 

pkt 2  i 3

w yp ła ty  z 
tytu łu 

poręczeń i 
gw aranc ji

o b s ługa  d ługu

W yd a tk i
m a ją tko w e

in w e s ty c je  i 
z a k u p y  

in w e s ty c y jn e

w tym:

zakup i 
o b ję c ie  a kc ji i 

udzia łów

W n ie s ie n ie  
w k ła d ó w  d o  

s p ó łe k  praw a 
h a n d lo w e g o

w ynagrodzen ia  
i składki od 

n ich na liczane

w ydatk i 
zw iązane z 

re a lizac ją  ich 
sta tu tow ych 

zadań,

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w  ad. 5 ust. t 

pkt 2 i 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 P o m o c społeczna

p rzed  zm ianą 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0.00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

zm n ie jsze n ie 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

zw iększen ie 15 925,00 15 925,00 15 925.00 0,00 15 925,00 0,00 0.00 0 ,00 0,00 0,00 0 .00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

po zm ia n a ch 15 925,00 15 925,00 15 925,00 0,00 15 925,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

85228
U sługi op iekuńcze i 
spec ja lis tyczne usług i 
op iekuńcze

p rzed  zm ia n ą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

zm n ie jsze n ie 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

zw iększen ie 15 925,00 15 925,00 1 5  925,00 0,00 15 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

po zm ia n a ch 15 925,00 15 925,00 1 5  925,00 0.00 15 925,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 .0 0

4300 Z a ku p  usług pozosta łych

p rzed zm ia n ą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 .0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

zm n ie jsze n ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

zw iększen ie 15 925,00 15 925,00 15 925,00 0,00 15 925,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

po zm ia n a ch 15 925,00 15 925.00 15 925,00 0,00 15 925,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

Wydatki razem:

przed  zm ia n ą 4 938 803,00 4 938 803,00 822  243,00 126 631,00 695 612,00 0,00 4 1 1 6  560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

z m n ie jsze n ie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

zw iększen ie 15 925,00 15 925,00 15 925,00 0,00 15 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0

po zm ia n a ch 4 954 728,00 4 954 728,00 838 168,00 126 631,00 711 537,00 0,00 4 116 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

Strona 2 z 2


